Prefeitura Municipal de Cachoeira Paulista
         AV. Coronel Domiciano, Nº 92 – Centro – Cachoeira Paulista – SP.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 054/2024

PREGÃO PRESENCIAL N°. 003/2024
Processo nº 137/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA PAULISTA, localizada na Av.

Coronel Domiciano nº 092, por sua Comissão de Licitação nomeada pela Portaria n°
002/2024, torna público que realizará, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, no dia 27/08/2024, às 10h00min, em conformidade com a Lei Federal
nº 14.133/2021.

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA
DE CACHOEIRA PAULISTA.

PREÂMBULO

Regência: Lei Federal nº 14.133/2021.

Modalidade: Pregão Presencial.

Modo de Disputa: Aberto

Tipo de Licitação: Menor valor

Regime de Execução: Indireta.

Critério de Julgamento: Menor valor unitário do item.

Prazo de Validade das Propostas: 60 dias a partir da data de entrega dos
envelopes.

Entrega dos envelopes: até o dia 27 de agosto de 2024, às 9h30min, deverá
ser protocolado junto ao Setor de Protocolos desta municipalidade, endereçados à
Comissão Permanente de Contratação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRA PAULISTA, localizada na Av. Coronel Domiciano, 092, Centro.

Abertura dos envelopes: 27 de agosto de 2024, às 10h00min, na Sala de
Reuniões da PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA PAULISTA, localizada na
Av. Coronel Domiciano, 092, Centro.

O edital e o recebimento da proposta estarão disponíveis a partir de 12/08/2024,
através do site: https://pmcachoeirapaulista.geosiap.net.br/portal-
transparencia/licitacoes/licitacoes, email: licitacoes@cachoeirapaulista.sp.gov.br, e
Telefones: (12) 3186-6022 / (12) 3186-6010.

Maiores informações pelo telefone: (12) 3186-6022 / (12) 3186-6010 das
09h00min 17h00min, ou através do e-mail: licitacoes@cachoeirapaulista.sp.gov.br